manifesta pmo omnis euidencia qn f pat
 tum est scilicet clamorem no in digni ac
 usatoris 2o per gessionem factam i iudi
 3o per deponitionem testium quibz reus
 quatur Quocumqz aut vno istoru vno
 vel plumbz seu omnibz cimen obm i no
 testat debet iudex pcedere gra cum alio
 qm i iusquillitati detrahit na dato
 quod talem facit innocenter em rei vei
 tatem exquo nocent p et illa apparet
 nisi debet cum pmuicare nocete istac
 opinio beati thome dequo dz n i iudi
 ut d iste doctor pcedere sicut fingitur
 publica ptate qua ppt no debet in form
 avi qm quod nouit ut puata pa p m
 quod sibi imotesat no est publica psoa
 et io nullam debet amittere excusacoz
 nec in aliquo debet ppria gsciam sequi
 alioqum in miaz faceret legi auq iudex
 est miss no em i ius utili p uideret Exq
 culpa manifesta apparet et innoca latet
 et sic talis iudicando no peccat q lex cu
 iudicat et no iudex dicit n. g. de p
 quod bonus iudex vel exarbitro suo facit
 sed em leges et iura pmuicat nota hic
 ca istam miaz nicolaum delua sup dlo
 verbo in fontem 2 i i i no occidens qeli
 ub em dicit meo iudicio qua thob pgr
 n de pto sodomorum quod dms voluit
 purre nisi pub descenderet et videret
 descendam inquit et uidebo utqz clamo
 rem opere gpleuerunt qn. i. s. ibide dia
 qn i i descendit dms ut videret ciuitate
 et terram qua h edificabant filii ada et
 se vemie q descendam et fundaq iug
 uaz eoz ut no audiat vnz qsep vocem
 pximi sui vbi o quod iudex no dz iudi
 care sedm ppiaz gsciam quia deus qui e
 cordis inspector dia descendisse ut vide
 ret i alius manifeste ostenderet hoc aut
 papuo suandum est i arduis et iuli
 ptub 3a go est quod iudex no dz esse
 in sufficienti pbae pcedere quod sic de
 dat vbi est sciendum quod omis pbae
 q no est ato tum modorum sup portaz
 aut s per euidenciam patti cimb a p
 ppiaz gessionem aut per testi legitiaz
 pbacoem vel deponicoem tamq n e h m
 da et audire est repelenda vbi caa di
 ligen aduertendum q ille qui iudex
 gstituit non debet esse in emie iu
 cosus maxe in eo de quo dz alii iudicac
 sic no put sibi dice d ro ad ro iug n
 alius iudicab te ipm gdepuab et p uis
 per suspicoes 2 du pcedere no dz in non
 debet esse in tepidus qm qrecturat et
 siga aduote debet et maxe p uchemie
 tem pbacoem et fama pcedente ppt
 quod senes qui sunt suspensi ppt loga
 expiencad vud dicit phub ut puce ml
 baens ex parte aoz defay gstituenti

sunt aliorum iudices nec talis suspicio
 habet rationem iuris vno facit ad fa dit
 iudicem vnde celesting pta iudiciali pp
 tea cum quibz accusatur dicit si testio m q
 veniens de visu vel eaa auditu 2 p sup
 coem violentam fama gsaens s b m i s t
 ret ac alia legitima ammuda suffrag
 eut standum est testio iurato et sic cu
 spectus iudex et disacty et dignus po
 tit aliqua iudicare iudon aut quod ex
 leuibz pcedit phibet dog d nolite iu
 dicare et no iudicam i vbi d e f e s y
 quod in huius verbis suspicoes hodie au
 gdepnet teste job qui d caq qua nes
 crebam diligentissime i vestigabam vbi
 g d ad gferendum finaz m i p p a p i
 tes esse debemus ne temere i disa i s s e
 iudicem nec quez mala audita nob mo
 neant nec passim dicta sine pbae ac
 dam ararat n dugg libo o o g f f al
 piduz ei collegam apud cartaginem
 tanquam furem fuisse gprehessu ap
 henderet n sciaz qua lat fugies de
 fat die n alpiduz ad exame ductur
 obuiq ei fuit quidam naty eius q cog
 ta eius innocencia vsum domu suib
 alpidum duc ni quiret que descendi
 apueo stante ante hostam domq q gse
 sim respondit vna est secus sicqz m
 domu suib causa est translata v d
 dugg no arbitro obaliam causam dm
 permississe alpidum capi no ille vir
 tanty futurq ia in apo discie qua non
 faali in cognoscendis canib x ho abho
 me dapnaty esset temeraria audelit
 ate 3a go est quod iudex no dz esse
 auosq emm in vestigator aut qronz
 malorum coeceptor quod sic esse dclat
 homo n post lapsum mala na gn f q
 est admai et diffialis ad bon vud m
 uita puti degit no pt adlima dme
 gloie ordinari sicut n fatuus eet qui
 vellet omes vias gplanare a lapides
 siue scaplos et quecumqz pede offendic
 ula auferre sic mage demene eet qui
 vellet de moribus homm omnia mala co
 rigere ayusta n in homie tollenda fut
 e reseruanda dmo et vltimo iudicio
 dequo lo cuncta in quo pona sic xoz
 geluob pma est quod iudex no debet
 offm usurpare patet cu di m eua
 cum venit filius homis in maiestate
 sua vel in sede maiestat sue no ma
 licia sede et sic patet quod ve iudic
 at quod possim autoie et fia face
 spture pbare vud so d ptatem dedit
 ei iudm face quia filius homis e et
 i actibus aploz di et dixt potqz pce
 pit nobis pdicare et testificad quia
 ipse est iudex viuorum et mortuorum

claf
 est
 35
 dugg

vel astutus est adeo iudex vnuorum & mor-
tuorum Et in damel 10 ca^o Aspicietiam
i visionem noctis nota illi Sed quis uerit
dico quod ueniet pro adventu 10^o mo^o p^o
adventu sup^o n^o uenit ut paup^o et i po-
tens hic ditissim^o quia p^otab^o eius ac p^o
bi abscondit se a facie herodis hic uellet
facies suas ab eo Job quis in tribuat ut
in in seruo p^oregas me et abscondas me
donec re^o sibi captus hic capiet sibi lig-
atq^o hic ligabit i ut nullq^o possit se mo-
uere sibi solus hic asociatq^o quia om^o
angeli eius in eo ibi exarmatq^o hic ex-
annabit sibi uerbeatq^o hic uerbeatib^o s^o
bi uelauerunt faciem eius hic uelab^o
mens p^oam^o et gl^osfam^o facie eius no^o
ualeant in tuari sibi ductq^o ante p^odam^o
hic an^o cu^o om^oes ducent^o sibi iudicatq^o
hic iudicabit sibi fuit ductq^o admotez
caluarie hic ducet om^oes ualle iofaphat
sibi ipm^o de iudauerunt hic de iudab^o
et manifestabit p^oca hom^o sibi ip^o ead^o
hic occidi debet p^occores dapnacoe et
na sibi tradidit spm^o patri hic tradet
spm^o in p^oiorum decibus sibi facie obsu-
rata hic data ut sol 10 di^o in eum^o q^o
uenit immaculate sua Appl^o 20 et 20
gomb^o que sunt q^o iudex no^o debet age-
tra ueritudinem iuris nec ex m^o suff-
icienti p^obaone p^oced^o ideo in euuige
ostendit^o cu^o dicit^o q^ogrega^o an^o cum
o^oes gentes uocabit p^otes et sic q^o ueritu-
dinem n^ois no^o faciet manifestab^o q^osa
cordem i quod quib^o polut uide q^o fina
q^otra se data fut bo^o 2 ita 10 no^o p^oce-
det eum sufficienti p^obaone Appl^o 20
gomb^o na 10 20 est quod iudex no^o d^o
esse cuosq^o em^o investigator app^ocu
soll de opibus me fiet exama^o nota
bibe ut dicit quidam nota de ista
ma in 10 ricardi Et q^odu^o q^o ibut hui
adsupplon em^o iusti aut in uita etia
amen isoria 20 p^o ebdouide xme
Um m^otrasset ihus ierosolima
q^onota est uniu^osa ciuitas q^o
20 hodie et aas ai gra dei
habemus loqui detestibus
sed hodie p^onam 20 gomb^o quaru^o
p^oma est quod testm^o ut recte fat h^o
tel^o comitib^o s^oq^o iudiau^o ueritate et i^o
ticiam 20 20 est testi^o 102 qua p^oso-
uozum repelunt^o 20 20 duplia ex-
causa tenet^o quib^o fere testi^om^o p^o 20
declar^o sic dicit em^o uerominus exp^oub
ad uero^o iudant n^ois 209 in iudicio u^o
tate Debet n^o p^o p^oamentu^o fci cu^o de
libo^oae et ex causa uoabili no^o super re
dubia uel in certa et tunc habet in
dem s^oq^o disaccous 20 iuramento debz
h^ore q^ofermitatem da adrem sup^o qua
urat^o saltem em^o in toncoem mantib^o

ut oio mendam excludat et tuc h^oz uer-
tatem 20 debet q^ome rem licitam 2 ho-
nestam pu opub ad ututib^o et tuc d^o h^ore
iustitiam iudicio caret iuramentu^o i cau-
tum et subito ad quod pat^o sequi euent^o
mal^o si obfuat^o quale fuit iuramentum
herodis iurantis herodide re^o vnd^o iurata
do fuit satuus et in obfuando fuit in-
p^ous Sicut d^o reo^o de iecte qui uadens
ad pugnam gra filios amon in cautib^o
uotum emisit iudicuz x^o no^o ibi caret
aut uitate iuramentum iudax q^o 20
fit iuramentum pet^o qui analla dute
hic cat ai ihu nazare negauit ai uia-
mento d^o non noui homerz iustia aute
caret iuramentum iniqui et illicitum
puta si quib^o uiaret se no^o facticu^o pli-
am quale fecit impia iezabel qui uia-
uit se in ter^o fawam etiam p^oham d^o
hoc sant michi di^o et hoc addat n^o hac
hea aas posuco suam eius fid^o uiam
vnu^o exphaiscib^o 2^o s^o 8 2a q^oduo de
da^o sic em^o n^o testi^om^o debeat h^ore fa-
mitates p^o p^oabilem ai^o quod aliq^o
no^o sit fam^o uoc^o q^oduois et io fuit et
mendicantes atestio ferendo rona^o ex-
cludunt^o Talis em^o de faale pot^o in dia-
ri adtestificandum gra uitate p^oter
eorum subitione et in digenaciam 20
auite deina^o rone affectionis uel pas-
sionis Et ideo multi amia et inuicia
quicti et domestica atestio^o no^o repelli
debent in talib^o n^o faalit uide^o per
uaitit^o honore uel amore 2a aib^o faa-
lit deuiat auite uoc^o s^orus uel etat^o
et ideo mileres et pueri quoz iudi-
cuz est debile et q^osfam^o i ualidib^o a-
testio reptm^o 20 testi^om^o reddi^o in effi-
cax uoc^o culpe euoris Et ideo in fide-
les in famel^o et qui depa^o em^o fuit
uati adtestificandum no^o fut admitt^o
di non em^o fuit dmign^o q^opare inuici-
cio iuguo ueritas requirit^o p^oq^osuac^o
iusticie Ex his omib^o app^o quod uer-
etatis perfecte q^oduois libe no^o quic-
t^o uel paxne affectatq^o acmofis scelo-
ribus i muius testib^o ut ydonez no^o
luit aist^o app^olos duos esse testes an
suam passionem quia tunc debiles
et in firmi erant sicut patet depet^o
qui aduocem vnu^o mileris du^o mori ti-
muit uitam negauit p^o aduetu aut
spus sancti qu^o facti sunt fortes i du-
ti utute ex alto facti sunt ydonei tes-
tes dute x^o accipietis ututem sup^o
uenietis sp^ous sancti in uob^o et er^o in
testes re^o ad^o p^o emulit uoluit ma-
trem esse testem sc^oz eius vnd^o ai ida^o
q^o amouit sibi p^o apparuit eius
in testa^o in septua^o cua^o no^o p^o i hoc

p[ro]p[ri]etate[m] sanguis et g[ra]tiam se
 xub[er]ia g[ra]tiam de[cl]a[ra]t sic nisi facer[et]
 quod aliquis adtestificacoem tutia in
 dupli[ca]t[is] casu p[ro] q[uo]n[ia] auctoritate superioris
 appellat[ur] dictum em est supra q[uo]d iudex
 h[ab]et p[ro]tatem sup[er] utraq[ue] p[ar]tem et in h[ab]us
 qui spectant ad causam p[ro]p[ri]am et p[ro]p[ri]is
 dicit omes p[ar]tes que ad p[ro]p[ri]a[m] face p[ro]t[er]
 cu[m] ego p[ro]t[er]estio[m] aliquorum esse debet
 et lites absadant[ur] q[uo]d est s[er]u[er]e f[er]i iudicia
 cu[m] patet quod si quis auidice requirat
 adtestio[m] de iure d[omi]ni sibi obedi[er]e tut[er] in
 h[ab]us in quibus cu[m] ordmem iuris testio
 nimis ab eo exigit p[ro]p[ri]a[m] manifestis et in
 h[ab]us quibus fama p[re]cessit 2o adtestio[m]
 vel testio[m] tene[re] solent no[n] p[ri]mo est
 dapnosa etiam si iudex no[n] requirat ut
 si quis aliq[ui]s abi iusta morte vel dapno
 libere testio[m] tut[er] p[ro]hibe[re] et no[n] requisitus
 intali go casu iustas d[omi]nanda iudicia
 vel auianq[ue] qui ad hoc pot[er]t p[ro]desse v[er]o
 sub hoc sp[irit]u v[er]o loqui d[omi]n[us] d[omi]ni qui iustis
 odit et qui p[ro]ducunt mendam v[er]o
 v[er]o est quia ille p[ro]desse no[n] vult et ille
 qui nocere desiderat v[er]o super illo v[er]o
 ad ad hoc d[omi]n[us] s[er]u[er]e sunt morte no[n] solu[m]
 qui facit sed qui g[ra]tiam facit d[omi]n[us]
 glo[ria] g[ra]tiam est tacere cu[m] possit v[er]o
 v[er]o d[omi]n[us] iustis et d[omi]n[us] s[er]u[er]e
 et iudex e[st]dem iustis zelo acrit[er] sp[irit]u
 in eius h[ab]us susa[er]o dicit aynd[us] ego
 sum et sanguis h[ab]us et flag[er] testio[m] 2
 iudicib[us] iniquos deprehendit et susa[er]o
 ab in fama lib[er]avit v[er]o saluator in
 mem[or]ia h[ab]us istas 3[er]o g[ra]tiam
 p[ro]t[er] v[er]o v[er]o v[er]o v[er]o p[ro]p[ri]a[m] q[uo]d
 est q[uo]d m[er]it[er] bi d[omi]n[us] iustiam et
 v[er]o v[er]o ostendi[er]e cu[m] d[omi]n[us] quod
 cu[m] in trasset yerosolmam v[er]o dictu[m] est
 quod in v[er]o iustis no[n] h[ab]et iustis
 letat[ur] sum iustis s[er]u[er]e illi iudicib[us] v[er]o
 et v[er]o illuc vadit v[er]o ad ostendendum
 q[uo]d n[on] m[er]it[er] n[on] h[ab]et 3a p[ro]p[ri]a[m] m[er]it[er] v[er]o
 statu salutis ex quo aia n[on] edificatur
 suam[er]it[er] m[er]it[er] debet h[ab]et iudicib[us] q[uo]d fiat cu[m]
 delib[er]acoem iustis q[uo]d carat meda[er]o iustis
 iustis no[n] sit super rem licitam et aia iustis
 p[ro]p[ri]a[m] quos p[ro]p[ri]a[m] q[uo]d iustis h[ab]et
 iudicib[us] s[er]u[er]e quod s[er]u[er]e cu[m] delib[er]acoem
 h[ab]et iustis no[n] carat meda[er]o et hanc
 iustis q[uo]d est m[er]it[er] p[ro]p[ri]a[m] an t[er]e iustis
 iustis frange an h[ab]us iustis q[uo]d e[st] que
 v[er]o an h[ab]us an p[ro]p[ri]a[m] d[omi]n[us] q[uo]d iustis
 goe az[er]o the[er]o iustis dicit q[uo]d e[st] g[ra]tiam
 p[ro]p[ri]a[m] h[ab]us q[uo]d p[ro]p[ri]a[m] s[er]u[er]e m[er]it[er] dapnu[m]